
Conduit

B

B

Coupe  A-A

Drain français

en PVC 

Coupe  B-B

Pente 2 %

A

A

de ciment ou 

Grille pour drain
français

Détail  2  conduits

Tuyau en béton

de 100 mm

10-20
Pierre nette

Barre d'armature
15 M

Détail 4 conduits

1000 1000
100 100

150

75

500

Géotextile
type III

Pierre nette
10-20

500

300

60
0

75
0

Puisard, égout ou
fossé

Dessous

des  conduits  perforés

Percer 12 trous
de 13 mm sous chaque
conduit

25 typ.

40
40

850

150

75

50

50

Brique

600

150
50

5075

50

150 150

Notes :
- Utiliser l'acier d'armature 15M et maintenir un recouvrement minimal de 50 mm de béton de ciment autour de toutes les barres d'armature.
- Installer une grille à l'extrémité du tuyau lorsque le raccordement est fait à un fossé.
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POSE D'UN DRAIN AU POINT BAS

D'UNE CANALISATION

CANALISATIONS BÉTONNÉES

CANALISATIONS SOUTERRAINES
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